
 
 

      
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ВЯЗНИКИ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 
 

Р Е Ш Е НИЕ  
 
 
    19.09.2023 

 
№  193 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального 
образования город Вязники Вязниковского 
района от 19.12.2022            № 121 «О 
бюджете муниципального образования 
город Вязники  на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

 

 
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования город 

Вязники, рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования 
Вязниковский район об уточнении бюджета муниципального образования город 
Вязники на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, Совет народных 
депутатов муниципального образования город Вязники Вязниковского района 
р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 
образования город Вязники Вязниковского района от 19.12.2022 № 121                  
«О бюджете муниципального образования город Вязники на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования город Вязники на 2023 год: 
1.1 Общий объем доходов местного бюджета в сумме 517 554,3 тыс. руб.  
1.2 Общий объем расходов в сумме 575 608,8 тыс. руб. 
1.3 Дефицит бюджета в сумме 58 054,5 тыс. руб. 
1.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 

января 2024 года в сумме 18 243,5 тыс. руб., в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям 0,0 (ноль) тыс. руб.» 

1.2 Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования город Вязники на 2024 год: 
2.1 Общий объем доходов местного бюджета в сумме 397171,8 тыс. руб. 



2 
 

2.2 Общий объем расходов в сумме 396 523,8 тыс. руб., в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 5 935,3 тыс. руб. 

2.3 Профицит бюджета в сумме 648,0 тыс. руб. 
2.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 

января 2025 года в сумме 17595,5 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям 0,0 (ноль) тыс. руб.» 

1.3 Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования город Вязники на 2025 год: 

3.1 Общий объем доходов местного бюджета в сумме 349 679,0 тыс. руб. 
3.2 Общий объем расходов в сумме 349031,0 тыс. руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 12 712,1 тыс. руб. 
3.3 Профицит бюджета в сумме 648,0 тыс. руб. 
3.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 

января 2026 года в сумме 16947,5 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям 0,0 (ноль) тыс. руб.» 

1.4 Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда на 2023 год в сумме 110 373,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 
49 073,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 59 336,0 тыс. рублей.» 

1.5 Пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6.   Утвердить общий объем расходов на обслуживание муниципального 

долга на 2023 год в сумме 12,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2,5 тыс. рублей, 
на 2025 год в сумме 1,8 тыс. рублей.» 

1.6 Пункт 18 изложить в следующей редакции: 
«18. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

образования город Вязники в бюджет Вязниковского района на исполнение 
переданных полномочий составляет на 2023 год -  569 849,0 тыс. руб., на 2024 
год – 387 709,1 тыс. руб., на 2025 год – 333 440,2 тыс. руб.». 

2. Приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники Вязниковского района от 
19.12.2022 № 121 изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 
6 к настоящему решению.  

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов 

 
С.В. Поботкин 

               
 


